831

1259, setembre, 15
Reconeixement de deute. Bernat de Pla, canonge de Vic, reconeix a 

Ferrer de Torrent i a la seva muller Elisenda els 200 sous barcelo-
nesos de tern que li deu Elies de Pla, per raó de la venda feta al mo-
nestir de Casserres, que ha de retornar la propera festa de Nadal.

 A  ABEV. ACF-8, f. 98v.

Bernardus de Plano canonicus Vicensis recognosco et fateor 
tibi Ferrario de Torrente et uxori tue Eligsendi pro illi CC solidi 
Barchinonenses de terno quos mihi debet in carta Elias de Plano 
racione illius vendicionis quod vos fecistis monasterio Castriserris 
sunt vestri quos mihi debet solvere idem Elias in festo Natalis 
domini proxime venturo, quos promito vobis vel cui volueris 
solvere et dare sine questione aliqua statim cum ipse Elias eas 
mihi solverit. 

Testes: Frater Guilelmus de Belvei et frater Jenuarius Ordinis 
minorum et Natalis de Ferigola.
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832

1259
Concòrdia. Guillem, sagristà de Casserres, i Berenguer de Posa, el seu 

jutge, concorden que Ramon, prior de Casserres, defineixi Ramon 
de Serradell, batlle seu, de les qüestions, injúries i del mas de Co-
mes, que té pel monestir.

 A ABEV. ACF-8, f. 76r bis.

[...] post multa [.....] causarum et altercationes [.....] cum Rai-
mundo de Serradello, baiulo nostro huiusmodus venimus ad veram 
pacem, concordiam et transactionem perpetuam in posse Guilelmi, 
sacrista Castriserrensis et Berengarii de Pausa iudicis nostro, ad 
talem videlicet quod nos dictus Raimundus prior Castriserrensis et 
totus nostri conventus, bono animo et spontanea voluntate videntes 
condicionem monasterii nostri nunc et in perpetuum fieri meliorem 
solvimus, relaxamus atque perpetuo remitimus \atque diffinimus/ 
Raimundo de Serradello baiulo nostro et cui velis omnes qüestio-
nes, clamores, r[...]choros et iniurias quos vel quas habebamus vel 
habere poteramus usque ad presentem diem contra te vel tuos, item 
diffinimus, remitimus, relaxamus et solvimus dicto Raimundo baiulo 
nostro et tuis et cui volueris in perpetuum quod ratione mansi de 
Comba \que vos pro nobis tenes/ non teneris vobis assignare sive 
successoribus nostris personas proprias vel solidas que sint nostre 
seu ecclesie nostre Castriserrensis vel debeant [....] habeas teneas 
et possideas ad tuam tuorumque voluntatem pro nobis ipsum ius 
colonatus mansi de Comba qui est nostrum alodium et ecclesie 
nostre quem quidem mansum salvo dominio nostro absque personis 
que nostre non sint \et salvis etiam reditis nostris quos sumus con-
sueti recipere de bonis de predicto manso de Comba/ laudamus et 
concedimus tibi cum omnibus suis honoribus, possessinibus cultis 
et incultis, et laboracionibus universis et omnibus aliis racionibus 
et iuribus ad ipsum mansum spectantibus seu espectaturis. Item 
etiam laudamus et concedimus tibi et tuis et successoribus et qui 
velis totum ipsum mansum de Serradello quem pro nobis tenes 
cum omnibus honoribus suis et possessionibus et aliis ad ipsum 
mansum pertinentibus vel debentibus pertinere, de quo manso 
et honoribus eiusdem reddas nobis et nostris successoribus illos 
census, et partes expletorum que vel que nobis et ecclesie nostre 
et monasterio nostro Castriserrensis exire debent et in cartis tuis 
continetur et illam pernam censualem nobis reddas sufficientem. 
Item etiam laudamus et concedimus tibi totam ipsam baiuliam 
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quam pro nobis tenes pro quan obis promitis esse fidelis et legalis 
in omnibus pro quibus omnibus recognosco me a te recepisse et 
habuisse XXV solidos monete vicense curribilis de quaterno. 

Testes: Bernardus de Plano, Guilelmus de Plano, Bernardus 
de Gariga.

833

1260, gener, 15
Carta de germandat. Ramon, prior de Sant Pere de Casserres, amb el 

consentiment de tot el monestir, admet Joan Bula a Casserres i li 
assigna menjar i roba com a un dels monjos menors. Per vestir-
se li donaran cada any 15 sous barcelonesos per la festa de Tots 
Sants i calçat i soles sempre que n’hagi de menester. Ell, a canvi, 
serà sempre fidel i lleial al monestir i hi podrà fer tot el que calgui 
excepte cavar, llaurar i fer llenya. A canvi, dóna al monestir 230 
sous barcelonesos de tern i una tela de seda porpra suficient per 
fer una capa litúrgica per al servei del cenobi. Es reserva que quan 
faci testament pugui disposar de 30 sous de la moneda que ha 
donat al monestir.

 A  ABEV. ACF-8, f. 146v.
 a  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., pp. 124-126. Regest.

Frater Raimundus, prior Castriserrrensis totusque eiusdem 
loci conventus \bona et libera voluntate, cum testimonio huius 
publici instrumenti/ assignamus tibi Ioanni Bula diebus omnibus 
vite tue tamen, victum et vestitum in domo nostra Sancti Petri 
Castriserris, ita quod ibi \[...] et vinum sicut conventum eiusdem/ 
et \generaliter/ sicut unus ex monachis minoribus et [...] singulis 
annis \in festo Omnium Sanctorum/ XV solidos Barchinonenses de 
termo et sotulares et solas quantascumque tibi fuerint necessarie 
et habeamus [...] bonum solacium \et amorem/ tu vero sis bonus, 
fidelis et legalis nobo in loco nostro predicto et facias quicquid 
bonum ibi poteris preter cavare arare, et lignare et propter hec 
recipimus a te CCXXX solidos barchinonenses de terno et una 
purpuram sericam sufficientem ad capam faciendam ad opus ec-
clesie Castriserris. Renunciando excepcione predicta omnia non 
numerata et purpura non recepta. Item ad obitus tui possis tuam 
facerem voluntatem de bonis que tunc habueris de XXX solidis 
eiusdem monete. Aliud totum quod tu tunc habueris sit domus 
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nostre predicte et eius conventus sine aliquo impedimento. Ego 
vero Johannes Bula predictus, recipiens et aprobans antedicta, 
promito ea omnia concedere, atendere et [...]. 

Testes: [Guilelmus] de Plano, Petrus de Alibergo et Raimun-
dus de Carbonels.

834

1260, febrer, 24
Establiment. El prior de Casserres estableix a Bernat Riera el mas Tor-

rent, situat a Manlleu i Sescorts, a canvi de set ous per Pasqua i dues 
gallines. També li estableix una honor, anomenada Collell, a Man-
lleu, per la qual farà mitja tasca, i altres honors. Es pacta que Ber-
nat Riera tindrà els mateixos drets al mas Torrent que els que tenia 
Ferrer de Torrent, sempre que les cases estiguin habitades.